
R6.5.24現在

　７月開講（※詳細はハローワークにあるリーフレット等で必ずご確認ください！！）

訓練番号 訓練科名 訓練実施施設名 実施施設所在地 選考日
選考結果
通知日

定
員

期
間
(月)

自己
負担額

指定来所日

R6.10.28 15

3 ¥13,750
8/22,9/19,
10/21

5-06-22-
002-11-0083

Ｏｆｆｉｃｅソフトも学べる
Ｗｅｂデザイン科（短時間）

ヒューマンアカデミー
静岡校

静岡市葵区紺屋町11-4
太陽生命静岡ビル5階

R6.5.27 ～ R6.7.1 R6.7.5 R6.7.16 R6.7.25 ～ R6.11.22 11 4 ¥14,575
8/26,9/30,
10/28,11/25

R6.5.24 R6.10.18 15

3 ¥20,000

5-06-22-
002-03-0108

事務職スキル習得科
（短時間）

日建学院　静岡校
静岡市駿河区森下町4-30
メンテックビル6Ｆ

5-06-22-
002-03-0110

R6.7.4
ＡＩと学んで差をつけるエクセル・
ワード・パワーポイント実践科
（ｅラーニングＡ）

ＩＴ教育のＡＩ　ＡＣＡＤＥＭＹ
静岡校

浜松市中央区菅原町1-5
レジデンス浜松801

R6.5.24 ～ R6.6.28

R6.6.25 R6.7.1

静岡市葵区御幸町6-10
静岡モディ6階

R6.5.24

R6.7.9 R6.7.18 R6.7.29 ～
医療事務・ドクターズ
クラーク・調剤薬局事務
養成科（短時間）

株式会社ニチイ学館
沼津校

沼津市大手町3-8-23
ニッセイスタービル4階

R6.5.29 ～

R6.7.19 ～

～ R6.6.26 R6.7.2
基礎から実践まで幅広く
Ｗｅｂデザイン養成科
（ｅラーニングＡ）

～ R6.7.9

R6.7.10 ～

9/4,10/2,10/29

求職者支援訓練認定コース一覧

募集期間 訓練期間

5-06-22-
002-02-0097

学ぼう！Ｅｘｃｅｌ・マクロ＆
Ｗｅｂ実践科（短時間）

富士テクノロジーサービス
株式会社

静岡市駿河区八幡5-16-3 R6.5.24 ～ R6.6.27 R6.7.3 R6.7.11 R6.7.23 ～ R6.10.22 12 3 ¥8,888

R6.7.3

8/23,9/27,
10/23

5-06-22-
002-04-0090

5-06-22-
002-11-0105

パソコンスクールアビバ
静岡校

5-06-22-
002-04-0098

医療・調剤事務科 R6.7.23シグマカレッジ静岡校 R6.7.11

R6.7.4 R6.7.10 R6.7.19
5-06-22-
001-00-0107

３ヶ月でパソコンスキルが
身につく基礎科

ＨＹＲＳパソコン教室
石津校

焼津市石津中町17-11 R6.5.30 ～

静岡市葵区御幸町8-1
ＪＡＤＥビル8Ｆ

R6.5.24 ～ R6.6.27 R6.7.3

R6.7.12

R7.1.21

R6.7.30 ～ R6.10.29

R6.7.22

R6.10.29 15 3 ¥13,110

30 6

R6.7.24

8 3 ¥9,735

R6.10.22 3 ¥20,500～

～

¥74,280
8/26,9/24,10/28,
11/25,12/23

15

9/2,9/30,10/30

8/29,9/26,
10/24

8/28,9/25,
10/23

1/2



R6.5.24現在

求職者支援訓練認定コース一覧

　８月開講（※詳細はハローワークにあるリーフレット等で必ずご確認ください！！）

訓練番号 訓練科名 訓練実施施設名 実施施設所在地 選考日
選考結果
通知日

定
員

期
間
(月)

自己
負担額

指定来所日

　９月開講（※詳細はハローワークにあるリーフレット等で必ずご確認ください！！）

訓練番号 訓練科名 訓練実施施設名 実施施設所在地 選考日
選考結果
通知日

定
員

期
間
(月)

自己
負担額

指定来所日

R6.8.22

R6.9.11

R6.12.5

R6.8.20 ～ R6.11.19

R6.8.22 ～ R6.11.21

R6.8.29 ～ R7.1.28

訓練期間

R6.9.2

R6.8.6 ～

R6.7.16 R6.7.22 R6.7.30

募集期間

R6.8.1R6.6.3 ～ R6.7.8 R6.7.12 R6.7.23

R6.8.8

訓練期間

～ R7.1.31

～ R6.11.22

10/28,11/25,
12/24

～ R6.12.16 15 3 ¥13,860
10/7,11/11,
12/2,1/6

～ R6.12.23 15 3 ¥9,735

ジョブアシストカレッジ
沼津校

沼津市大手町3-6-10
沼津駅前ビル4階

5-06-22-
002-03-0103

ＰＣ中級＆ＳＮＳ初級科
（短時間）

R6.9.24

5-06-22-
002-03-0099

基礎から学べる簿記スキル
養成科（短時間）

5-06-22-
002-05-0100

東部介護福祉士実務者
研修科（託児）

伊東市和田二丁目2番41号 R6.7.2

株式会社
静岡キャリアステーション

富士市瓜島町82
富士商工会議所3階研修室

R6.6.10 ～

～ R6.8.7 R6.8.14

5-06-22-
001-00-0095

即戦力につながるスキルが
身につくパソコン基礎科

ＨＹＲＳパソコン教室
石津校

焼津市石津中町17-11 R6.7.24 ～ R6.8.28 R6.9.3

募集期間

5-06-22-
001-00-0091

ビジネスパソコン基礎科 伊東高等職業訓練校

R6.7.11 R6.7.18 R6.7.26

5-06-22-
002-04-0102

医療事務・調剤薬局事務・
ドクターズクラーク養成科

株式会社ニチイ学館
静岡校

静岡市葵区御幸町11-30
エクセルワード静岡ビル12階

R6.6.20 ～ R6.7.25 R6.7.31 R6.8.8

5-06-22-
002-11-0084

０から始めるホームページ
デザイン科

ＨＹＲＳパソコン教室
東小川校

焼津市東小川4-4-21 R6.6.27 ～

9/3,10/1,11/5,
12/3,1/7,2/3

20 3 ¥12,320
9/12,10/10,
11/14,11/25

15 6 ¥17,600

15 4 ¥7,863
9/12,10/10,
11/7,12/6

5-06-22-
002-03-0109

ＰＣ中級＆ＷＥＢ初級科
（短時間）

株式会社
静岡キャリアステーション
静岡研修センター

静岡市葵区黒金町20-3
富士岡第2ビル5階

R6.6.20 ～ R6.7.25 R6.7.31 R6.8.8 R6.8.20 ～ R6.12.6 20 3 ¥16,460
9/26,10/24,
11/21,12/9

日建学院　静岡校
静岡市駿河区森下町4-30
メンテックビル6Ｆ

R6.6.6 ～

R6.8.1 R6.8.7 R6.8.16

R6.6.24 ～ R6.7.29 R6.8.2 R6.8.13

12

12

3 ¥20,000
9/25,10/23,
11/20

R6.8.27 ～ R6.12.26 10 4 ¥11,275
9/30,10/28,
12/2,12/27

3 ¥17,500
9/25,10/23,
11/22

5-06-22-
002-03-0106

再就職のためのスキルアップ！
パソコンオフィスワーク実践科

アシストパソコンスクール 掛川市北門138番地の2 R6.7.1 ～ R6.8.5 R6.8.9 R6.8.20 R6.8.29 ～ R6.11.28 13 3 ¥13,530
10/3,10/31,
11/29

5-06-22-
002-04-0093

医療事務・調剤事務・
ドクターズクラーク養成科

株式会社ニチイ学館
浜松校

浜松市中央区鍛冶町319-28
遠鉄鍛治町ビル8Ｆ

20 5 ¥18,425
9/30,11/11,
12/2,1/6,1/29

5-06-22-
002-11-0096

広告・ＷＥＢデザイン科
（短時間）

サスネット本部校 浜松市浜名区中条1557 R6.7.1 ～ R6.8.5 R6.8.9 R6.8.20
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