

7月開講(※詳細はハローワークにあるリーフレット等で必ずご確認ください!!)

訓練番号	訓練科名	訓練実施施設名	実施施設所在地	募集期間			選考日	選考結果 通知日	訓練期間			定員	期 間 (月)	自己 負担額	指定来所日
5-06-22- 002-04-0090	医療事務・ドクターズ クラーク・調剤薬局事務 養成科(短時間)	株式会社ニチイ学館 沼津校	沼津市大手町3-8-23 ニッセイスタービル4階	R6.5.29	~	R6.7.3	R6.7.9	R6.7.18	R6.7.29	~	R6.10.28	15	3	¥20,000	9/4,10/2,10/29
5-06-22- 002-03-0108	事務職スキル習得科 (短時間)	日建学院 静岡校	静岡市駿河区森下町4-30 メンテックビル6F	R6.5.24	~	R6.6.25	R6.7.1	R6.7.9	R6.7.19	~	R6.10.18	15	3	¥13,750	8/22,9/19, 10/21
5-06-22- 002-11-0105	基礎から実践まで幅広く Webデザイン養成科 (eラーニングA)	パソコンスクールアビバ 静岡校	静岡市葵区御幸町6-10 静岡モディ6階	R6.5.24	~	R6.6.26	R6.7.2	R6.7.10	R6.7.22	~	R7.1.21	30	6	¥74,280	8/26,9/24,10/28, 11/25,12/23
5-06-22- 002-02-0097	学ぼう!Excel・マクロ& Web実践科(短時間)	富士テクノロジーサービス 株式会社	静岡市駿河区八幡5-16-3	R6.5.24	~	R6.6.27	R6.7.3	R6.7.11	R6.7.23	~	R6.10.22	12	3	¥8,888	8/23,9/27, 10/23
5-06-22- 002-04-0098	医療・調剤事務科	シグマカレッジ静岡校	静岡市葵区御幸町8-1 JADEビル8F	R6.5.24	~	R6.6.27	R6.7.3	R6.7.11	R6.7.23	~	R6.10.22	15	3	¥20,500	8/28,9/25, 10/23
	Officeソフトも学べる Webデザイン科(短時間)	ヒューマンアカデミー 静岡校	静岡市葵区紺屋町11-4 太陽生命静岡ビル5階	R6.5.27	~	R6.7.1	R6.7.5	R6.7.16	R6.7.25	~	R6.11.22	11	4	¥14,575	8/26,9/30, 10/28,11/25
	3ヶ月でパソコンスキルが 身につく基礎科	HYRSパソコン教室 石津校	焼津市石津中町17-11	R6.5.30	~	R6.7.4	R6.7.10	R6.7.19	R6.7.30	~	R6.10.29	8	3	¥9,735	9/2,9/30,10/30
5-06-22- 002-03-0110	AIと学んで差をつけるエクセル・ ワード・パワーポイント実践科 (eラーニングA)	IT教育のAI ACADEMY 静岡校	浜松市中央区菅原町1-5 レジデンス浜松801	R6.5.24	~	R6.6.28	R6.7.4	R6.7.12	R6.7.24	~	R6.10.29	15	3	¥13,110	8/29,9/26, 10/24



8月開講(※詳細はハローワークにあるリーフレット等で必ずご確認ください!!)



訓練番号	訓練科名	訓練実施施設名	実施施設所在地	募集期間			選考日	選考結果 通知日	訓練期間			定員	期 間 (月)	自己負担額	指定来所日
5-06-22- 002-05-0100	東部介護福祉士実務者 研修科(託児)	ジョブアシストカレッジ 沼津校	沼津市大手町3-6-10 沼津駅前ビル4階	R6.6.3	~	R6.7.8	R6.7.12	R6.7.23	R6.8.1	~	R7.1.31	15	6	¥17,600	9/3,10/1,11/5, 12/3,1/7,2/3
5-06-22- 002-03-0103	PC中級&SNS初級科 (短時間)	株式会社 静岡キャリアステーション	富士市瓜島町82 富士商工会議所3階研修室	R6.6.10	~	R6.7.16	R6.7.22	R6.7.30	R6.8.8	~	R6.11.22	20	3	¥12,320	9/12,10/10, 11/14,11/25
	基礎から学べる簿記スキル 養成科(短時間)	日建学院 静岡校	静岡市駿河区森下町4-30 メンテックビル6F	R6.6.6	~	R6.7.11	R6.7.18	R6.7.26	R6.8.6	~	R6.12.5	15	4	¥7,863	9/12,10/10, 11/7,12/6
5-06-22- 002-03-0109	PC中級&WEB初級科 (短時間)	株式会社 静岡キャリアステーション 静岡研修センター	静岡市葵区黒金町20-3 富士岡第2ビル5階	R6.6.20	~	R6.7.25	R6.7.31	R6.8.8	R6.8.20	~	R6.12.6	20	3	¥16,460	9/26,10/24, 11/21,12/9
5-06-22- 002-04-0102	医療事務・調剤薬局事務・ ドクターズクラーク養成科	株式会社ニチイ学館 静岡校	静岡市葵区御幸町11-30 エクセルワード静岡ビル12階	R6.6.20	~	R6.7.25	R6.7.31	R6.8.8	R6.8.20	~	R6.11.19	12	3	¥20,000	9/25,10/23, 11/20
5-06-22- 002-11-0084	Oから始めるホームページ デザイン科	HYRSパソコン教室 東小川校	焼津市東小川4-4-21	R6.6.27	~	R6.8.1	R6.8.7	R6.8.16	R6.8.27	~	R6.12.26	10	4	¥11,275	9/30,10/28, 12/2,12/27
5-06-22- 002-04-0093	医療事務・調剤事務・ ドクターズクラーク養成科	株式会社ニチイ学館 浜松校	浜松市中央区鍛冶町319-28 遠鉄鍛治町ビル8F	R6.6.24	~	R6.7.29	R6.8.2	R6.8.13	R6.8.22	~	R6.11.21	12	3	¥17,500	9/25,10/23, 11/22
5-06-22- 002-03-0106	再就職のためのスキルアップ! パソコンオフィスワーク実践科	アシストパソコンスクール	掛川市北門138番地の2	R6.7.1	~	R6.8.5	R6.8.9	R6.8.20	R6.8.29	~	R6.11.28	13	3	¥13,530	10/3,10/31, 11/29
5-06-22- 002-11-0096	広告・WEBデザイン科 (短時間)	サスネット本部校	浜松市浜名区中条1557	R6.7.1	~	R6.8.5	R6.8.9	R6.8.20	R6.8.29	~	R7.1.28	20	5	¥18,425	9/30,11/11, 12/2,1/6,1/29

9月開講(※詳細はハローワークにあるリーフレット等で必ずご確認ください!!)

訓練番号	訓練科名	訓練実施施設名	実施施設所在地	募集期間	選考日選考結果通知日		訓練期間	定員(期 間 (月)	自己 負担額	指定来所日
5-06-22- 001-00-0091	ビジネスパソコン基礎科	伊東高等職業訓練校	伊東市和田二丁目2番41号	R6.7.2 ~ R6.8.7	R6.8.14	R6.8.22	R6.9.2 ~ R6.12.16	15	3	¥13,860	10/7,11/11, 12/2,1/6
		HYRSパソコン教室 石津校	焼津市石津中町17−11	R6.7.24 ~ R6.8.28	R6.9.3	R6.9.11	R6.9.24 ~ R6.12.23	15	3	¥9,735	10/28,11/25, 12/24